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NEDELJA, 07.10. - 27. nedelja med letom

10:30 LURD: za + Ano, Jožeta PODPEČANA
za srečen zakon, za + starše Antona, Marijo LIPOVŠEK ter 
Pavlino in Karla STOPARJA

PONEDELJEK, 08.10. sv. Pelagija, spokornica
TOREK, 09.10. - sv. Dionizij, škof in mučenec

08:00 za + Valentina KLEPEJA

SREDA, 10.10. - sv. Danilo, mučenec
ČETRTEK, 11.10. - sv. Janez XXIII., papež

18:00 v dober namen (na priprošnjo LMB in svetega Jožefa)
za + Jožefo SKERBIŠ (8. dan)

PETEK, 12.10. -  sv. Maksimilijan Celjski, mučenec
SOBOTA, 13.10. - sv. Koloman, mučenec

08:00 za + Frančiška KAPELARJA, sorodnike in družino ŠUSTER
za + Ivana KRAPEŽA

NEDELJA, 14.10. - 28. nedelja med letom
08:30 za žive in rajne

za + Bernardo POŽIN (obl.) in sorodstvo DREMŠAK
za+ Franca, Frančiško PINTER in sorodnike
za + Otona Jurija TAJHMEISTERJA (8. dan)

PONEDELJEK, 15.10. - sv. Terezija Avilska, red.
TOREK, 16.10. - sv. Marjeta, redovnica

08:00 za + Faniko, Ivana KAJTNA ter stare starše
za + Ano PODPEČAN

SREDA, 17.10. - sv. Ignacij Antiohijski, škof in mučenec
ČETRTEK, 18.10. - sv. Luka, evangelist

17:30
18:00

Molitev pred Najsvetejšim
za + Ivano IVŠEK (obl.) in moža Karla
za + Draga POČIVALŠKA in + sorodnike

PETEK, 19.10. - sv. Pavel od križa, duhovnik
SOBOTA, 20.10. - sv. Irena, mučenka

08:00 za + Filipa JURKOŠKA in starše ZEME
za + Jožeta KLEPEJA

NEDELJA, 21.10. - 29. nedelja med letom

08:30 za + Franca MAJCNA (obl.), starše, brata Avgusta in Ivanko SIRK
za + Jerico SELIČ “Molitev lepa za vsak dan, le moli rad jo o 

kristjan“

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
13.10. - Lažiše (vas)
20.10. - Lažiše (okolica)

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
13.10. - Strensko
20.10. - Sevce

NEDELJA, 07.10. - 27. nedelja med letom

10:30 za žive in rajne
za + Jožefa KNEZA (Lipek)

PONEDELJEK, 08.10. sv. Pelagija, spokornica
TOREK, 09.10. - sv. Dionizij, škof in mučenec
SREDA, 10.10. - sv. Danilo, mučenec
ČETRTEK, 11.10. - sv. Janez XXIII., papež

17:30 za + Ernesta FUNKLA

PETEK, 12.10. -  sv. Maksimilijan Celjski, mučenec
17:30 za + Henrika ZUPANCA

SOBOTA, 13.10. - sv. Koloman, mučenec
09:00 za + Viktorijo ŽAGAR

NEDELJA, 14.10. - 28. nedelja med letom
10:30 KOLMAN: za + Silvestra DEŽELAKA

PONEDELJEK, 15.10. - sv. Terezija Avilska, red.
TOREK, 16.10. - sv. Marjeta, redovnica
SREDA, 17.10. - sv. Ignacij Antiohijski, škof in mučenec
ČETRTEK, 18.10. - sv. Luka, evangelist

17:30 za + Karolino KAJTNA

PETEK, 19.10. - sv. Pavel od križa, duhovnik
17:30 za + Jožefo SKALIČ

SOBOTA, 20.10. - sv. Irena, mučenka
09:00 za + Alojzija ZAMUDA

NEDELJA, 21.10. - 29. nedelja med letom

10:30 za žive in rajne
za + Jožefo, Alojza in Jožeta BIDERMANA (obl.)
za + Alojza PLANINCA (obl.) in sorodnike

LATINSKI PREGOVOR
Exsima est virtus praestare silentia rebus. -- 
“Odlična vrlina je znati molčati o stvareh.”



Mesec rožnega venca
Stopili smo v mesec oktober, ki mu pravimo tudi mesec rožnega 
venca. 
V pogovoru z ljudmi, kakšno mesto ima molitev v našem življen-
ju, spoznavam, da je molitve v osebnem in družinskem življenju 
ljudi zelo malo. Gotovo za to obstaja več razlogov. Soočeni smo 
z moderno tehnologijo, ki človeka vabi k pasivnemu sprejemanju 
programa. Če človek moli, se tudi sam duhovno oblikuje, raste. 
Če na  mesto molitve postavimo nek medij, potem dopustimo, da 
nas oblikuje. 
Za molitev je potrebna odločitev in stanovitnost. Namenjen čas 
Bogu je čas, ko Bogu govorim in mu prisluhnem, je čas, ko se 
obračam nanj, ko krepim svojo vero. 
Mnogokrat se nam zdi, da česa ne bomo zmogli. V tem čutenju 
nismo prvi, ampak se to dogaja in se je dogajalo mnogim, tudi 
svetnikom. Svetniki so iskali način, kako živeti in delati stvari v 
Bogu. 
Zanimivo je kako opisuje Mati Terezija moč molitve. Sestre so 
običajno zjutraj pol ure molile pred Najsvetejšim. Sčasoma se jim 
je zdelo, da so po vsem delu preutrujene in da ne zmorejo. Med 
razmišljanjem, kaj naj storijo, je Mati Terezija naredila spremem-
bo. Molitev pred Najsvetejšim je podaljšala na eno uro. Po tej 
spremembi so sestre lažje opravljale svoje poslanstvo.
Molitev ima res veliko moč, saj se obračamo Nanj, ki je izvir živl-
jenja.
Vabim vas, da poživite molitev v osebnem in družinskem življenju.
Vzemite v roke rožni venec in molite. Vabim vas, da posvečujete 
svoje delo  tako, da ko delate doma ali v službi, zavestno Bogu 
izročate sebe in svoje delo. 
Recite: “Gospod, naj bo to delo tebi v čast, bodi z mano!”

župnik Klemen

DOCAT
 Kaj storiti?

...

Svet je ustavarjen v Božjo slavo.
1. vatikanski vesoljni cerkveni zbor

 20. Kaj je naloga Cerkve v izvirnem Božjem načrtu?
Temeljni Božji načrt je rešitev in odrešenje vseh ljudi po njegovem 

Sinu Jezusu Kristusu. Cerkev pa obstaja, ker nas je Jezus povabil, 
da vzpostavimo z njim globoko, odrešujočo skupnost. Ta skup-
nost, “Kristusovo telo”, je Cerkev. Po krstu in drugih zakramentih 
pripadamo Kristusu in smo v njem obdarjeni z novim, neminljivim 
življenjem. S poslušanjem Božje besede sledimo njegovi vol-
ji. Cerkev je prostor, v katerem se more človek razvijati v Božji 
ljubezni. Cerkev ni sama sebi namen. V sebi nosi odgovornost 
za človeka in družbo in mora s svojim delovanjem pritegovati 
človeško družino k miru in k razvoju.

 21. Je v Cerkvi Božje kraljestvo že vidno?
Cerkev je zato tu, “da bi v svetu obstajal prostor za Boga, da bi 
On lahko v njem prebival, in tako svet postane njegovo ‘kraljest-
vo’”(Joseph Ratzinger). Z Jezusom Kristusom je Božje kraljestvo 
resnično prodrlo v svet. Povsod, kjer se obhajajo zakramenti, je 
stari svet greha in smrti v korenini premagan in preobražen. Novo 
stvarstvo nastaja; Božje kraljestvo postaja vidno. Zakramenti pa 
ostajajo prazna znamenja, če kristjani podarjenega novega živl-
jenja ne prevedejo v avtentično delovanje. Ni mogoče sprejeti 
obhajilo in istočasno drugim odtegovati kruh. Zakramenti kličejo 
k ljubezni, ki je pripravljena “iziti iz same sebe in oditi na obrobja. 
Ne samo na geografska obrobja, marveč na meje človekovega ob-
stajanja, ki so: skrivnost greha, bolečine, nepravičnost, ignoran-
ca, pomanjkljive religiozne prakse, mišljenja, vsakdanja revščina.” 
(govor kardinala Bergoglia pred konklavom 2013).

2. Skupaj smo močni.
 22. Kako to, da ima Cerkev socialni nauk?

Človek je najgloblje - DRUŽBENO bitje. V nebesih in na zemlji je 
naravnan na skupnost. Že v stari zavezi je dal Bog svojemu ljud-
stvu humani red in zapovedi, po katerih se more živeti pravič-
no in dobro. Človeški razum more razločiti pravične odnose od 
nepravičnih, kar je nujno za izgradnjo pravičnega reda. Da se 
pravičnost najprej izpolni v ljubezni, vidimo v Jezusu. Naše da-
našnje predstave o solidarnosti navdihuje krščanska ljubezen do 
bližnjega.
32. Daje Cerkev prednost kakšnemu določenemu družbenemu 

in političnemu modelu?
Da, Cerkev se zavzema za svoboden in demokratičen red, kajti 
le-ta nudi najboljše zagotovilo za družbeno soudeležbo vseh in 
nudi varovanje človekovih pravic. Papež Janez Pavel II. o tem piše: 

“Cerkev ceni demokratični sistem, kolikor zagotavlja udeležbo 
državljanov pri političnih odločitvah in podložnikom zagotavlja 
možnost, da svoje vlade volijo in nadzirajo; kakor tudi to, da jih, 
kadar se pokaže potreba, miroljubno zamenjajo. Cerkev zato ne 
more odobravati ustanavljanja ozkih skupin, ki iz posebnih in-
teresov ali ideoloških namenov sebi prisvajajo državno oblast. 
Prava demokracija je možna le v pravni državi in na osnovi pravil-
nega nazora o človeku” (Papež Janez Pavel II., Ob stoletnici, 46).

Neverjetno je, da ne vzbuja nobene pozornosti, 
če zmrzne star človek, ki je prisiljen živeti na 

cesti, medtem ko zbuja pozornost padec za dve 
točki na borzi. To je izključevanje. Ni mogoče 
več prenašati, da mečejo proč hrano, ko ljudje 
trpijo zaradi lakote. To je družbena neenakost.

PAPEŽ FRANČIŠEK,  VE 53

“Kdor verjame, da je 
kristjan, zato ker obiskuje 
cerkev, se moti. Človek vendar 
ne postane avto, če stoji v 
garaži.
ALBER SCHWEITZER

“Samo Bog je 
Odrešenik ljudi. 
In v zgodovini 

zadnjega stoletja 
lahko vidimo, da 
v državah, kjer so 
odpravili Boga, ni 
propadlo le gos-

podarstvo, temveč 
tudi in predvsem 

duše ljudi. 
BENEDIKT XVI., 05.02.2006

“Kako je bilo v prvotni 
Cerkvi? Po čem so drugi 
spoznali prave kristjane? 
Spoznali so jih po ljubezni, 
ki so jo videli v njihovem 
medsebojnem ravnanju. 
SV. MATI TEREZIJA


